
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 

conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 

 

a) Processo Nrº              : 70/2019 

b) Licitação Nrº             : 40/2019 

c) Modalidade                : Pregão: 

d) Data Homologação   : 09/10/2019 

e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para fornecer calhas, rufos e prestar 

serviços de serralheria, solda e limpeza de calhas para o município 

de Bom Sucesso 

 

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 

04.122.0004.2.005. - MANUTENCAO ADMINISTRACAO GERAL 

15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

15.451.0036.2.135. - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0010.2.035. - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

12.365.0027.2.039. - MANUTENCAO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 

BÁSICA 

10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 

BÁSICA 

10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

10.302.0008.2.044. - MANUTENCAO DE ASSISTENCIA DO FUNDO MUNICIPAL DE 

SAUDE 

08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

FMAS 

08.244.0039.2.065. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 

FMAS 
 

 

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2019 às 22:30:01

                               1 / 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
 

 

FORNECEDOR: FRANCIELE GOMES PEIXOTO 10255226993 - CNPJ: 34.241.317/0001-31 

Valor Total do Fornecedor: 287.500,00 (duzentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais). 

 

LOTE 1 LOTE 1 

Valor Total do Lote: 287.500,00 (duzentos e oitenta e sete mil e quinhentos reais). 

 

Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor Total 

1 SERVIÇOS E FABRICAÇÃO DE 

PORTÕES COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DIVERSOS (FERRO, 

ALUMÍNIO E FECHADURA), PINTURA E 

INSTALAÇÃO 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 150 R$500,00 R$75.000,00 

2 SERVIÇOS E FABRICAÇÃO DE 

PORTÕES COM FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DIVERSOS (FERRO, 

ALUMÍNIO E FECHADURA), PINTURA E 

INSTALAÇÃO 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

hs 150 R$145,00 R$21.750,00 

3 SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO DE 

GRADES, CORRIMÃO DE PROTEÇÃO, 

EM FERRO GALVANIZADO COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 200 R$370,00 R$74.000,00 

4 LIMPEZA DAS CALHAS EM GERAL, 

COM DESOBSTRUÇÃO E REMOÇÃO DE 

MATERIAL ACUMULADO 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 250 R$120,00 R$30.000,00 

5 SERVIÇO DE REPAROS EM GRADES DE 

FERRO GALVANIZADO 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 150 R$205,00 R$30.750,00 

6 RUFOS CHAPAS GALVALUME 0,43 

MILÍMETROS, CORTE 50 

CENTIMETROS COM INSTALAÇÃO. 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 250 R$46,00 R$11.500,00 

7 RUFOS CHAPAS GALVALUME 0,43 

MILÍMETROS, CORTE 60 

CENTIMETROS COM INSTALAÇÃO. 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 150 R$50,00 R$7.500,00 

8 RUFOS CHAPAS GALVALUME 0,43 

MILÍMETROS, CORTE 70 

CENTIMETROS COM INSTALAÇÃO. 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 150 R$60,00 R$9.000,00 

9 CALHA CHAPA GALVALUME 0,43 

MILÍMETROS CORTE 50 CENTÍMETROS 

COM INSTALAÇÃO. 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 250 R$46,00 R$11.500,00 

10 CALHA CHAPA GALVALUME 0,43 

MILÍMETROS CORTE 60 CENTÍMETROS 

COM INSTALAÇÃO. 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 150 R$50,00 R$7.500,00 

11 CALHA CHAPA GALVALUME 0,43 

MILÍMETROS CORTE 70 CENTÍMETROS 

COM INSTALAÇÃO. 

PRODUÇÃO 

PRÓPRIA 

mtr 150 R$60,00 R$9.000,00 

 

 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 287.500,00 (duzentos e oitenta e sete mil , quinhentos) 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2019 às 22:30:01

                               2 / 3



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
Estado do Paraná 

CNPJ 75.771.261/0001-04 
 

Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-2367 / (43) 3442-2336 – CEP 86.940-000 

pmbomsucesso@bol.com.br/editais.bomsucesso@bol.com.br 

 
 

Bom Sucesso, 09 de outubro de 2019.  

 

 

 

 

__________________________________________ 

RAIMUNDO SEVERIANO DE ALMEIDA JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/10/2019 às 22:30:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2019-10-09T22:30:01-0300




